

අධ්‍යයන මධ්‍යස්ථානවලින් පිටවූ ශිෂ්‍යයන්ගේ සංඛ්‍යාව

2018 මාර්තු 31 දිනකට අවසන් වර්ෂය සඳහා විගණනය කරන ලද මූල්‍ය වාර්ෂයේ ප්‍රධාන

විස්තරය අනුව ප්‍රධාන

2018	2017
1,917,670,594	1,620,506,380
1,711,585,707	1,494,673,696
(813,594,238)	(623,639,761)
897,991,469	871,033,935
185,717,691	104,114,176
(143,550,479)	(84,747,252)
42,167,212	19,366,924
1,676,964	948,394
18,690,232	20,770,114
960,525,877	912,119,367
(19,689,954)	(21,441,585)
(203,412,165)	(167,927,808)
737,423,758	722,749,974
(256,394,681)	(217,088,659)
(20,670,196)	(16,146,846)
(2,974,290)	(2,513,703)
(265,780,655)	(234,275,675)
191,603,937	252,725,091
(58,654,511)	(55,318,763)
132,949,426	197,406,328
(38,085,738)	(63,842,188)
94,863,688	133,564,140
(1,247,133)	3,531,254
349,197	(988,751)
(897,936)	2,542,503
(897,936)	2,542,503
93,965,752	136,106,643
1.44	2.36

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රධාන

2018	2017
405,474,541	376,968,804
550,601,090	384,100,772
362,248,075	250,809,890
2,435,821,344	7,624,408
4,481,166,085	2,145,676,031
11,130,110	43,530,258
80,400	80,400
239,630,135	238,572,963
155,935,006	108,507,477
58,049,675	66,050,693
74,538,359	40,725,064
19,422,858	20,800,270
89,641,860	85,843,673
21,098,350	22,681,042
52,586,166	57,800,324
8,957,424,054	7,486,207,457
218,381,026	213,738,920
6,615,159,367	5,550,552,545
525,278,976	482,649,541
12,064,037	13,862,374
18,912,720	15,138,320
7,389,796,126	6,275,941,700
1,121,412,955	844,073,080
108,239,567	89,266,829
337,975,406	276,925,848
1,567,627,928	1,210,265,757
8,957,424,054	7,486,207,457
144,325,714	172,609,297

වාර්ෂය සාමාන්‍ය දර්ශකය

2018	2017
1,547,628	1,190,266
1,547,628	1,187,382
21.00	19.41
21.00	19.37
23.70	21.80
821,554	520,050
10.94	11.18
4.43	5.08
10.92	12.78
1.62	2.90
6.77	14.92
663,122	556,197
1,542,375	1,210,120
386,007	330,935
578,963	467,132
376	374
10	10
13	13

වසරේ මුළු ප්‍රධාන : 2007 අංක 07 දරන නීතියේ පනත් විධිවිධාන අනුව පිළියෙල කරන ලදී.

අවසන් වර්ෂයේ (අංක 1 සඳහා) ප්‍රධාන මුදල වශයෙන් විය යුතුයි.

වසරේ මුළු ප්‍රධාන පිළියෙල කිරීම හා මුදලින් කිරීමේ කමිටුවකින් සම්මත කරන ලදී. අධ්‍යයන මධ්‍යස්ථානවලින් පිටවූ ශිෂ්‍යයන්ගේ සංඛ්‍යාව සඳහා.

වාර්ෂය සාමාන්‍ය දර්ශකය (1 වසරක් සඳහා) අධ්‍යයන

2018 දළ 25 කොටසකට

அபான்ஸ் பினான்ஸ் பிளஸி

2018 மார்ச் 31ஆம் திகதியில் உள்ளவாறான நிதியியல் நிலைமைக் கூற்று

அனைத்துமூலக்கிய வருமான அறிக்கை

நிதியியல் நிலைமைக்கூற்று

செய்து செய்யப்பட்ட செய்து குறிப்புகள்

மார்ச் 31இல் முடிவற்ற காலப்பகுதிகளானது	2018 (ரூ)	2017 (ரூ)
வருமானம்	1,917,670,594	1,620,506,380
வட்டி வருமானம்	1,711,585,707	1,494,673,696
வட்டிச் செலவீனங்கள்	(813,594,238)	(623,639,761)
தேறிய வட்டி வருமானம்	897,991,469	871,033,935
கட்டணம் மற்றும் தரவு வருமானம்	185,717,691	104,114,176
கட்டணம் மற்றும் தரவு செலவீனங்கள்	(143,550,479)	(84,747,252)
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரவு வருமானம்	42,167,212	19,366,924
நிதியியல் முதலீடுகள் மூலமான தேறிய இலாபம் / (நட்டம்)	1,676,964	948,394
வணை தொழிற்பாட்டு வருமானம்; தேறியது	18,690,232	20,770,114
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	960,525,877	912,119,367
கடன்கள், வறுமிகள் மீதான தேறிய பெறுபடி குறைபடி		
நட்புக்கடன்கள், வறுமிகள்	(19,689,954)	(21,441,585)
கட்டுக்கடன்கள், வறுமிகள்	(203,412,165)	(167,927,808)
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	737,423,758	722,749,974
தொழிற்பாட்டு செலவீனங்கள்		
ஆளணி செலவுகள்	(256,394,681)	(217,088,659)
பெறுமானத் தேய்வு மற்றும் சொத்துக்கள் மீதான பெறுபடி குறைபடி	(20,670,196)	(16,146,846)
அலுவல் சொத்துக்கள் மீதான பெறுபடி குறைபடி	(2,974,290)	(2,513,703)
ஏவணை தொழிற்பாட்டு செலவீனங்கள்	(265,780,655)	(234,275,675)
நிதிச்சேவைகளின் பெறுபடி/கட்டப்பட்ட வீக்கு முன்னாள் தொழிற்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்)	191,603,937	252,725,091
நிதியியல் பணிகள் மீதான பெறுபடி கட்டப்பட்ட வீசி மற்றும் தாக்கீதக் கட்டிப்பெறுபடி வீசி	(58,654,511)	(55,318,763)
வீக்கு முன்னாள் இலாபம்	132,949,426	197,406,328
வருமான வீக்கான ஒப்பாடு	(38,085,738)	(63,842,188)
ஆண்டுக்கான இலாபம்	94,863,688	133,564,140
ஏவணை அனைத்துமூலக் உரிமை கீழிய வருமானம்		
இலாபநட்டங்களிற்கு மீளவைப்புத்த கடின ஏவணை அனைத்துமூலக் உரிமை கீழிய வருமானம்		
மீள்பணிக்கான நிதியியல் சொத்துக்கள் - இலாபநட்டங்களிற்கு மீளவைப்புத்த கடின இலாபநட்டங்களிற்கு மீளவைப்புத்த கடின தேறிய ஏவணை		
இலாபநட்டங்களிற்கு மீளவைப்புத்த கடின தேறிய ஏவணை அனைத்துமூலக் உரிமை கீழிய வருமானம்		
இலாபநட்டங்களிற்கு மீளவைப்புத்த முடிபடி ஏவணை அனைத்துமூலக் உரிமை கீழிய வருமானம்		
வரைபடிக்கப்பட்ட நலநிதிக்களின் கணியீட்டு இலாபம் / நட்டம்	(1,247,133)	3,531,254
பிற்போடப்பட்ட வீசி	349,197	(988,751)
	(897,936)	2,542,503
வருத்திற்கான வீசி தீர்க்கான ஏவணை அனைத்துமூலக் உரிமை கீழிய வருமானம்	(897,936)	2,542,503
வருத்திற்கான மொத்த அனைத்துமூலக் உரிமை கீழிய வருமானம்	93,965,752	136,106,643
பங்கிட்டுக்கான உறுபடி (ரூ)	1.44	2.36

மார்ச் 31ஆம் திகதியில் உள்ளவாறான	2018 Rs.	2017 Rs.
சொத்துக்கள்		
காக மற்றும் வங்கி மீதிகள்	405,474,541	376,968,804
வங்கிவருமான வைப்புகள்	550,601,090	384,100,772
வந்தகட்டிப்பெற்றுக்கான வைக்கப்பட்டிருள்ள ஏவணை நிதியியல் சொத்துக்கள்	362,248,075	250,809,890
நிதியியல் முதலீடுகள் - கடன் பத்திரங்கள்	-	7,624,408
கடன்கள் மற்றும் வறுமிகள் (ஏவணையவை)	2,435,821,344	2,145,676,031
கடன்கள் மற்றும் வறுமிகள் (குத்தகை)	4,481,166,085	3,636,435,388
கடன்கள் மற்றும் வறுமிகள் (வட்டிக்கடன்கள்/வணை)	11,130,110	43,530,258
விற்பனைக்கான நிதியியல் முதலீடுகள்	80,400	80,400
முற்றிவருக்கான வைத்திருக்கப்பட்ட நிதியியல் முதலீடுகள்	239,630,135	238,572,963
ஏவணை நிதி சொத்துக்கள்	155,935,006	108,507,477
பெய் ஆதன இடப்புகள்	58,049,675	66,050,693
ஏவணை நிதிச்சேவை சொத்துக்கள்	74,538,359	40,725,064
வரி வறுமிகள்	19,422,858	20,800,270
ஆதனம், பெறுபடி மற்றும் உபயோகங்கள் அலுவல் சொத்துக்கள்	89,641,860	85,843,673
பிற்போடப்பட்ட வீசி சொத்துக்கள்	21,098,350	22,681,042
பிற்போடப்பட்ட வீசி சொத்துக்கள்	52,586,166	57,800,324
மொத்த சொத்துக்கள்	8,957,424,054	7,486,207,457
பொறுப்புகள்		
வங்கிக்குத்த சொத்துக்கள், வேண்டியவை வரவுக்கடன்களாகக் குத்த சொத்துக்கள், வேண்டியவை	218,381,026	213,738,920
ஏவணை நிதியியல் பொறுப்புகள்	6,615,159,367	5,550,552,545
ஏவணை நிதியியல் பொறுப்புகள்	525,278,976	482,649,541
ஏவணை நிதிச்சேவை பொறுப்புகள்	12,064,037	13,862,374
இலாபநட்டம் நலநிதிக்களின் பொறுப்புகள்	18,912,720	15,138,320
மொத்தப் பொறுப்புகள்	7,389,796,126	6,275,941,700
உரிமையாளர்கள் உரிமையாளர்கள்		
கருபட்ட மூலதனம்	1,121,412,955	844,073,080
நிபந்திச் சட்ட ஒதுக்கம்	108,239,567	89,266,829
பங்கிட்டுக்கள் வறுமிகள்	337,975,406	276,925,848
மொத்த உரிமையாளர்கள்	1,567,627,928	1,210,265,757
மொத்த பொறுப்புகளும் உரிமையாளர்களும்	8,957,424,054	7,486,207,457
கட்டிப்பெறும் நிபந்திக்களைவகை	144,325,714	172,609,297

செயற்பாட்டு குறிக்கோள்கள் (31 / 03 / 2018) திகதியில் உள்ளவாறான	2018	2017
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன போதுமை		
கரு மூலதனம் (படி 1 மூலதனம்) ரூபா "000"	1,547,628	1,190,266
மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூபா "000"	1,547,628	1,187,382
கரு மூலதனப் போதுமை வீசிதம் இடத்தேர்வு நிறைவேற்றப்பட்ட சொத்துக்களின் மூ (ஆகக்குறைந்த மூலதன போதுமை வீசிதம் 5%)	21.00	19.41
மொத்த மூலதனப் போதுமை வீசிதம் இடத்தேர்வு நிறைவேற்றப்பட்ட சொத்துக்களின் % (ஆகக்குறைந்த மூலதன போதுமை வீசிதம் 10%)	21.00	19.37
மூலதன நிதியத்திற்கு வைப்புப் பொறுப்புகள் வீசிதம்	23.70	21.80
சொத்துக்களின் தரம் (கடன்களின் தரம்)		
மொத்தசெயற்பாட்டா கடன்கள் ரூபா "000"	821,554	520,050
மொத்தசெயற்பாட்டா கடன்கள் வீசிதம் % *	10.94	11.18
தேறிய செயற்பாட்டா கடன்கள் வீசிதம் % *	4.43	5.08
(இலங்கை மத்திய வங்கியின் விதிகளுக்கமைய கணிக்கப்பட்டது)		
இலாபத்தன்மை		
வட்டி இலாப எல்லை (வருடாந்தமாதக்கியது)	10.92	12.78
சொத்துக்களின் மீதான வருவாய் % (வரிக்கு முன்)	1.62	2.90
பங்கிட்டுக்கள் மொத்த உரிமையாளர்கள் மீதான வருவாய் % (வரிக்கு முன்)	6.77	14.92
ஒழுங்குபடுத்தும் தீர்வுத்தன்மை		
தேவையான தீர்வுச் சொத்துக்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	663,122	556,197
கிடைக்கக்கூடிய தீர்வுச் சொத்துக்களின் தொகை	1,542,375	1,210,120
தேவையான அரச பிணையங்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	386,007	330,935
கிடைக்கக்கூடிய அரச பிணையங்களின் தொகை	578,963	467,132
குறிப்பானதைத் தகவல்கள்		
வாரியங்களின் எண்ணிக்கை	376	374
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	10	10
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	13	13
அடக்கு நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	-	-

இந்த நிதிக் கூற்றுக்கள் 2007 ஆம் ஆண்டு 7ஆம் இலக்க கம்பனிச் சட்டத்திற்கிணங்கும் வகையில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பம்)
இலோன் பிரோஜெக்டர்
பிரதம நிதி அதிகாரி

இந்த நிதியறிக்கைகளின் தயாரிப்புக்கும் வழங்கல்களுமான பொறுப்பு பணியாளர்கள் சம்பளம் சார்ந்ததாகும். சம்பளக்கடிபடி சம்பளம் சார்ந்தும் கையெழுப்பப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பம்)
சொலான் நாயக்கர்
பணியாளர்

25 யூன் 2018
சொலான்

இலங்கை மத்திய வங்கியின் நாயக சம்பளம் 2011ம் ஆண்டில் 42ம் இலக்க விபரம் நிதிச் சட்டத்தின் கீழ் நிதிக் கம்பனிக்கு பதிவுசெய்யப்பட்டுள்ளது.

Other information included in the 2018 Annual Report
Other information consists of the information included in the Annual Report, other than the financial statements and our auditor's report thereon.

ABANS FINANCE PLC

AUDITED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

YEAR ENDED 31 ST MARCH	2018 Rs.	2017 Rs.
Income		
Interest Income	1,917,670,594	1,620,506,380
Interest Expenses	(1,711,585,707)	(1,494,673,696)
Net Interest Income	(813,594,238)	(623,639,761)
Fee and Commission Income	897,991,469	871,033,935
Fee and Commission Expenses	(185,717,691)	(104,114,176)
Net Fee and Commission Income	(143,550,479)	(84,747,252)
Net Gain/(loss) from Trading	42,167,212	19,366,924
Other Operating Income (net)	1,676,964	948,394
Total Operating Income	18,690,232	20,770,114
Impairment (Charges) / Reversal for loans and other losses	960,525,877	912,119,367
Individual	(19,689,954)	(21,441,585)
Collective	(203,412,165)	(167,927,808)
Net Operating Income	737,423,758	722,749,974
Operating Expenses		
Personnel Costs	(256,394,681)	(217,088,659)
Depreciation of Property, Plant & Equipment	(20,670,196)	(16,146,846)
Amortization of Intangible Assets	(2,974,290)	(2,513,703)
Other Operating Expenses	(265,780,655)	(234,275,675)
Operating Profit before Value Added Tax on Financial Services	191,603,937	252,725,091
VAT & NBT on Financial Services	(58,654,511)	(55,318,763)
Profit before Taxation from Operations	132,949,426	197,406,328
Provision for Income Taxation	(38,085,738)	(63,842,188)
Profit for the Year	94,863,688	133,564,140
Other Comprehensive Income (OCI)		
Items that are or may be reclassified subsequently to profit or loss		
Available for sale financial asset - Reclassified to profit or loss	(1,247,133)	3,531,254
Items that will not be reclassified to profit or loss		
Actuarial Gains/(Losses) on Defined Benefit Plan	349,197	(988,751)
Deferred Tax effect of above	(897,936)	2,542,503
Other Comprehensive Loss for the Year, Net of Tax	(897,936)	2,542,503
Total Comprehensive Income for the Year	93,965,752	136,106,643
Earnings Per Share : Basic / Diluted (Rs)	1.44	2.36

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 ST MARCH	2018 Rs.	2017 Rs.
Assets		
Cash and Bank Balances	405,474,541	376,968,804
Placement With Banks	550,601,090	384,100,772
Repurchase Agreements	362,248,075	250,809,890
Financial Investments - Held for Trading	2,435,821,344	7,624,408
Loans and Advances	4,481,166,085	2,145,676,031
Loans and Receivables - Leases	11,130,110	3,636,435,388
Loans and Receivables - Hire Purchase	80,400	43,530,258
Financial Investments - Available for Sale	239,630,135	238,572,963
Financial Investments - Held to Maturity	155,935,006	108,507,477
Real Estate Stock	58,049,675	66,050,693
Other Non Financial Assets	74,538,359	40,725,064
Tax Recoverable	19,422,858	20,800,270
Property, Plant & Equipment	89,641,860	85,843,673
Intangible Assets	21,098,350	22,681,042
Deferred Tax Assets	52,586,166	57,800,324
Total Assets	8,957,424,054	7,486,207,457
Liabilities		
Due to Banks	218,381,026	213,738,920
Due to Customers	6,615,159,367	5,550,552,545
Other Financial Liabilities	525,278,976	482,649,541
Other Non Financial Liabilities	12,064,037	13,862,374
Retirement Benefit Liability	18,912,720	15,138,320
Total liabilities	7,389,796,126	6,275,941,700
Shareholders' Funds		
Stated Capital	1,121,412,955	844,073,080
Statutory Reserve Fund	108,239,567	89,266,829
Retained Earnings	337,975,406	276,925,848
Total Shareholders' Funds	1,567,627,928	1,210,265,757
Total Liabilities and Shareholders' Funds	8,957,424,054	7,486,207,457
Commitments and Contingencies	144,325,714	172,609,297

These Financial Statements are in compliance with the requirements of the Companies Act No. 07 of 2007.

Ivon Brohier (Sgnd)
Chief Financial Officer

Roshan Nanayakkara (Sgnd)
Director

25 June 2018
Colombo

V.K.Choksy (Sgnd)
Director

KEY PERFORMANCE INDICATORS

INDICATOR AS AT 31 ST MARCH	2018	2017
Regulatory Capital Adequacy		
Core Capital (Tier 1 Capital) Rs.'000	1,547,628	1,190,266
Total Capital Base Rs.'000	1,547,628	1,187,382
Core Capital to Risk weighted Asset Ratio % (Minimum 5%)	21.00	19.41
Total Capital to Risk weighted Asset Ratio % (Minimum 10%)	21.00	19.37
Capital Funds to Total Deposit Liabilities Ratio	23.70	21.80
Asset Quality (Quality Of Loan Portfolio)		
Gross Non Performing Accommodations, Rs.'000 *	821,554	520,050
Gross Non Performing Accommodations, Ratio (%) *	10.94	11.18
Net-Non Performing Accommodations, Ratio (%) *	4.43	5.08
* Computed as per the CBSL Guidelines		
Profitability		
Interest Margin (%)	10.92	12.78
Return on Average Assets (%) (Before Tax)	1.62	2.90
Return on Average Equity (%) (After Tax)	6.77	14.92
Regulatory Liquidity (Rs.'000)		
Required Minimum amount of Liquid Assets	663,122	556,197
Available amount of Liquid Assets	1,542,375	1,210,120
Required Minimum amount of Government Securities	386,007	330,935
Available amount of Government Securities	578,963	467,132
Memorandum Information		
Number of Employees	376	374
No of Branches	10	10
No of Service Centers	13	13
No of Pawning Centers	-	-